АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

О выдаче Решения об использовании донного грунта,

извлеченного при проведении дноуглубительных и других

работ, связанных с изменением дна и берегов водных

объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», ст. 52.3 Водного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации от 15.04.2020 № 220 «Об утверждении

порядка использования донного грунта, извлеченного при проведении

дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов

водных объектов», принимая во внимание заключение Департамента

по недропользованию по Центральному федеральному округу

от 07.12.2023 № 02-05/5447 об отсутствии твердых полезных ископаемых,

не относящихся к общераспространенным полезным ископаемым

на участке реки Альбы в Московской области, заключение МОБВУ

от 22.11.2023 № 01-10/73-91 на основании заявления государственного

бюджетного учреждения Московской области «Дирекция экологических

проектов» (ГБУ Московской области «ДЭП») ОГРН 1195081079258

от 07.12.2023 № 25/1Исх-2091/2023, руководствуясь Уставом

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской

области, Администрация городского округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать Решение об использовании донного грунта, извлеченного

при проведении дноуглубительных и других работ, при расчистке реки

Альбы на территории городского округа Лобня Московской области,

на основании заявления государственного бюджетного учреждения

Московской области «Дирекция экологических проектов»

(ГБУ Московской области «ДЭП») ОГРН 1195081079258 от 07.12.2023

№ 25/1Исх-2091/2023 в семидневный срок со дня регистрации настоящего

Постановления.

Адрес участка проведения работ по расчистке реки Альбы:

Московская область, городской округ Лобня от ПК73+70 географические

координаты: 56.035094981, 37.422660436 до ПК125+26,9 географические

координаты: 56.005244231, 37.418136539.

2. Передача донного грунта осуществляется на основании контракта

от 24.04.2023 № 0348500002523000007 «Расчистка реки Альба

в Дмитровском г.о., г.о. Солнечногорск и г.о. Лобня Московской области»,

Администрации городского округа Лобня Московской области.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.Лобня.рф

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместитель Главы Администрации городского округа

Чистякова Д.О.

Глава городского округа Лобня    И.В. Демешко

Решение

об использовании донного грунта, извлеченного при проведении

дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна

и берегов водных объектов

г. Лобня   от 18 декабря 2023 г.

1. Настоящее решение принято на основании заявления,

поступившего от государственного бюджетного учреждения Московской

области «Дирекция экологических проектов» (ГБУ Московской области

«ДЭП») ОГРН 1195081079258.

2. Донный грунт, извлеченный при проведении

дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов

водных объектов, будет использован:

V

 V
для обеспечения муниципальных нужд

3. В целях:

V организации благоустройства территории;

осуществления дорожной деятельности;

создания условий для массового отдыха жителей поселения

и организация обустройства мест массового отдыха населения;

создания искусственных земельных участков;

для целей сельскохозяйственного производства;

для осуществления аквакультуры (рыбоводства).

Место проведения работ: Московская область, г.о. Лобня

от ПК73+70 географические координаты: 56.035094981, 37.422660436

до ПК125+26,9 географические координаты: 56.005244231, 37.418136539
(наименование субъекта Российской Федерации, муниципального образования, кадастровый номер

земельного участка (при наличии), координаты части водного объекта, используемого заявителем для

производства работ, площадь акватории в км2)

Объемы (планируемые объемы) извлекаемого донного грунта

24 924 м3

Место складирования донных грунтов (географические координаты):

56.02538, 37.42643

Глава городского округа Лобня    И.В. Демешко

	1
	2
	3
	4